
Pří loha č . 4 ZD

SMLoUVA o DÍ Lo/ ruÁvnH

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č .89| 2a12 5b., obč anský zákoní k

i. §mluvní  strany

ai Objednatel

Domov u Františ ka, pří spěvková organizace

zastoupený: JUDr. Antoní nem Jí zdným, ředitelem

sí dlo:  Rybářská 1079,564 53 Újezd u Brna

lČ :  O4150015

bankovní  spojení :  , .

č í slo ú č tu:

(dále jen Objednatel)

b}  Dodavatel:  Mechanika, a.s.

zastoupený: lng. Jindřichem Zdráhalem, předsedou správní  rady a statutární m ředitelem

sí dlo /  mí sto podnikání :  Letecká 2,796 at Prostějov

lČ  255L8L27

DlČ : CZ25518127

zápis:  obchodní  rejstří k vedený Krajským soudem v Brně, oddí l B vl.č  4622

bankovní  spojení :  , 

č í slo ú č tu :  

(dále jen Dodavatel)

e}  Ve věcech smluvní ch jedná za Objednatele:  JUDr. Antoní n Jí zdný

tel.:+  e-mail:

za Dodavatele:  lng. Jindřich Zdráhal, předseda správní

rady a statutární  ředitel

lng. Františ ek Fyrolt, ředitel společ nosti

 e-mail:  

Ve věcech techní ekýeh jedná za Objednatele:  Aleš  Novák

tel.:+  

e-mail :  

za Dodavatele:  Pavel Sedláč ek, manaž er projektu

 e-mail;  

94



1.

ll,

základní  ustanovení
Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č l. l. ié io smlouvy a takté ž  oprávnění  k podnikání  jsou

v souladu s právni skuteč nosti v době uzavřeni smlouvy. Smluvni stí any se zavazuji, ž e změny
dotč ených ú dajů  oznámí  bez prodlení  druhé  straně. Strany prohlaš ují , ž e osoby podepisují cí  tuto
smlouvu jsou k tomuto ú konu oprávněny.
Dodavatel se zavazuje, ž e po celou dobu platnosti té to smlouvy bude mí t sjednánu pojistnou smlouvu
pro pří pad zpŮsobení  š kody, její mž  předmětem je pojiš tění  odpovědnosti Dodavatele za š kodu
zpŮsobenou třetí  osobě v minimální  výš i 5 mil. Kč , přič emž  nejvyš š í  pří pustný, podí l spoluú č asti
Dodavatele č iní  1O 7o z pří padné  š kodni události. Tuto pojistnou smlouvu je Objednatel oprávněn
kdykoliv v prů běhu plnění  předmětu dila ověřit z hlediska platnosti a ú č innosti.
Významem a ú č elern uzavření  smlouvy je komplexní  zhotovení  dí la s názvem ,,Výtah" podle nabí dky
Dodavatele přijaté  Objednatelem dne 9.8. 2017
Dodavatel prohlaš uje, ž e je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu smlouvy,

lll.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje prové st na svů ; náklad a nebezpeč í  pro objednatele Dí lo pod názvem ,,Výtah",

dle zadávací  dokumentace se stejným pojmenování m. Předmět Dí la je specifikován zadávací

dokumentací , která byla Dodavateli předána v rámci zadávací ho ří zení  a Projektovou dokumentací

zpracovanou společ nasti . Pří lohou č . t té to smlouvy je ,,Polož ková kalkulace nákladŮ

(polož kouý rozpoč et)" - Výkaz Wměr,

Dodavatel jako odborně způ sobilá oscba je povinen zkontrolovat technickou č ást předané  zadávací
dokumentace nejpozději před zahájení m prací  na pří sluš né  č ásti dí la a upozornit Objednatele bez

zbyteč né ho odkladu na zjiš těné  zjevné  vady a nedostatky. Touto kontrolou není  dotč ena odpovědnost
Obiednatele za ú plnost a správnost předané  dokumentace. Pří padné  z| iš těné  vady a nedostatky
předané  dokumentace nebudou přič í tány k tí ž i Dodavatele, a to ani v pří padě, kdy tyto vady a

nedostatky budou zjiš těny dodateč ně.

Souč ástí  plnění  předmětu Dí la je rovněž :

a}  zajiš tění  ochrany ž ivotní ho prostředí

b) vedení  evidence odpadů  i dokladů  o jejich řádné  likvidaci, které  budou souč ástí  předávaných

dokladů

c) odpovědnost za neporuš ení  stávají cí ch sí tí

d) veš keré  práce a dodávky souvisejí cí  s bezpeč nostní mi opatření mi na ochranu lidí  a majetku dle

pří sluš ných obecně platných právní ch předpisů

e) předání  prohláš ení  o shodě, záruč ní ch listů , návodů  k obsluze a ú drž bě v listinné  formě a v

elektronické  formě na DVD; veš keré  doklady budou předány v č eské m jazyce

f) předání  prováděcí  projektové  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la spolu se Stavební m

dení kem

c) uvedení  vš ech povrchů  dotč ených realizovanými stavební mi č innostmi do pů vodní ho stavu

h) zajiš tění  likvidace odpadu, jeho ulož ení  na ří zenou skládku nebo j inou likvidaci v souladu se

zákonem odpadech.

4, Objednatel převezme Dí lo i v pří padě, ž e při přejí mce bude mí t Dí lo ojedinělé  drobné  vad,y, které  samy o

sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  už í váni Dí la funkč ně nebo esteticky, ani jeho už í vání  podstatným

způ sobem neomezují , Dodavatel se pí semně zaváž e odstranit zjiš těné  drobné  vady vtermí nu, na

které m se obě strany dohodnou. Nedohodnou{ i se Cbjednatel a Dodavatel na terrní nu odstranění
těchto vad, je Doda,-atel povinen ie odstranit bez zbyteč né ho odkladu. Objednatel se zavazu.ie zaplatit
za Dí lo Dodavateli cenu podle té to smlouvy a podmí nek dohodnutých v té to smlouvě.

5, Srnluvní  strany prohlaš ují , ž e předmět smlouvy není  plnění m nemož ným a ž e dohodu uzavřely po
peč livé m zváž ení  vš ech mož ných dů s| edků ,

1.

2.

sL

3.

4.



2.

lV.
Doba plnění

Práce na realizaci předmětu 5mlouvy Dodavatel zahájí  neprodleně po podpisu té to smlouvy

5 terrní nem řádné ho a ú plné ho dokonč ení  bez vad a nedodělků  nejpozději do 31.12. 2afi.
Objednatel umož ni Dodavateli přisluš né  prostory areálu domova už í vat prů běž ně a v těehto

p!,ostorách prováděi pří pravné  práce za ú č elem realizace Dí la.
V pří padě, ž e o to Objednatel pož ádá. přeruš í  Dodavatel práce na pravádění  dí la. O tuto dobu se
pasunují  termí ny tí m dotč ené .
Bude-li toto přeruš ení  trvat dé le než  tři měsí ce, je Objednatel povinen uhradit Dociavateli Již
realizované  práce,

Před zapoČ etí m dalš í ch prací  vyhotovi smtuvní  strany zápis, ve které m zhodnotí  skuteč rrý technický
stav již  zhotovených dodávek a jejich montáž e a urč í  rozsah jejich nzbytných ú prav.
DÍ lo je dokonČ eno, pokud je Objednateli předvedena Dodavatelem způ sobilost předmětu dí la slouž it
své mu ÚČ eIu. Po dokonČ ení  Dila { jeho předvedení ) bude sepsán smluvní mi stranami protokol o předání
a převzetí  DÍ la, ve které m bude uvedeno, zda Objednatel přebí rá Dí lo s výhraCami nebo bez výhrad.
Objednatel nemá právo odmí tftOut převzetí  Dila pro ojedinělé  drobné  vady, které  samy o sobě ani ve
spojení  sjinými nebrání  už í vání  Dí la funkč ně nebo esteticky, ani její  už í vání  podstatným způ sobem
neomeauji.

SouČ ásti protokolu o předání  a převretí  Dí ia jsou atesty použ itých materiálů , předepsané  zkouš ky a

Protokoiy a vŠ echny předepsané  doklady, které  prokazují  ;akost a ú plnost Dí la a dalš í  souč ástí
vztahují cí  se k předmětu Dí la.

V.
Cena Dila

Cena za provedené  Dí lo je stanovena dle polož kové  kalkulace nákladů  ve výš i (doplní  dodavatel} :

5.

6.

7.

1.

Cena dí la bez DPH

Výš e DPH

Cena dí la vč . DPH

 l(č

 Kč

 Kč

2, Cena je dohodnuta jako cena nejvýš e pří pustná a platí  po celou dobu platnosti smlouvy.
3, V ceně jsou dále eahrnuty náklady Dodavate| e nutné  pro lrybudování  a provoz pří pravných prostor,
4, SouČ ásti sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky dle č l" lll. té to smlouvy, mí stní , správní  a 1iné

poplatky a dalš í  náklady nezbytnÉ  pro řáoné  a ú pln*  zhotovení  Dila.
5, Cena obsahuje i pří padně zvýš ené  náklady Dodavatele spojené  s vývojem cen vstupní ch nákladů , a to až

do doby ukonč ení  Dí la.
6, Dodavate|  odpoví dá 7a to, ž e sazba daně z přidané  hodnotyje stanovena v souladu s platnýmr právní mi

předpisy.

7. V pří padě nezbytnosti překroč ení  ceny za Dí lo .ie Dodavatel povinen oznámit tuto skuteč nost (vč etně
jeho výš e}  Objednateli bez zbyteč ných odkladů  ihned poté , co Rutn§st překroč ení  ziistí , a to pod sankcí
zániku práva na urč ení  nové  výš e ceny. Zadání  dodateč ných stavební eh praci a s nirni spojených
dodávek musí  brlt za předem sjednanou a objednatelem odsouhlasenou nabí dkovou cenu.

Vl.
Platební  podmí nky

Objednatel rrebude poskytovat zálohy, 0bjednatel se zavazuje uhradit Dodavateli smluvní  cenu, a to na

záktadě jedné l'koneč ne faktury na základě oboustranně odsouh} asené ho zjiš ť ovaciho protoko| u

skuteč ně provedených stavbní ch prací  a dctjávek, kterii je nedí lnou pří lohou í aktury. Fakturace bude

probí hat v rež imu přenesené  daňové  povinnosti (pokud bude Dodavatel plátcem DPlj).

Objednatel se zavazuje Dodavateli uhradit fakturu do výš e 90 %  dohodnuté  ceny Dí la, Zbývají cí  č ást ve
výŠ i 10 %  dohodnuté  ceny Dí la dle č l. V. odst. 1 té to smlouvy bude uhrazena Objednatelem Dodavateli
Dí la ihned po odstranění  pří padných vad na Dí le uvedených v zápire o předání  a převzetí  Dí la- pří padné

10,

.,/  4
)-J



L2,

1?

9,

1.

2,

3.

Ve

ví cepráce budou Objednatelem uhrazeny po předání  a převzetí  Dí la na základě samostatné  fakiury, její ž

pří lohou bude vzájemně odsouhlasený soupis prací .

Faktury budou mí t nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona č .235!2OO4 Sb., o daniz přidané  hodnoty,
v platné m zněni, se splatnosií  30 dnů . V připadě, ž e faktura nebude obsahovat ú daje dle zákona o DPH,

Objednatel fakturu vrátí  Dodavateli k doplnění  s vyznač ení m chybějí cí ch náiež itostí . Nová doba
spiatnosti zač ne běž et opětovně po doruč ení  opravené  faktury.
Kromě nálež iŤ ostí  stanovenýeh platnými právní mi předpisy pro daňoyý doklari je riruhá smí u,;ní  strana

povinna ve fakturách uvé st i tyto ú daje:

a) č í slo a datum vystavení  faktury
'o) č í slo smiouvy a datum její ho uzavření ,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci
d) označ ení  banky a č í sio ú č tu, na který musí  b,it zaplaceno
ei lhŮta spiatnosti faktury
f}  označ ení  osoby, která fakturu vyhotovila, vč etnějejí ho podpisu a kontaktní ho telefonu

c) lČ  a DlČ  objednatele a Dodavatele, jejich přesné  názvy a sí dle
6, Objednatel .ie oprávněn vadngu fakturu před uplynutí m ihů ty splai* * sti vrátit druhé  smluvni straně bez

7.

zaplacení  k provedení  opraw v těchto pří padech;

nebude-li faktura obsahovat některou dle zákona povinnou nebo dohodnutou nálež itost nebo bude

chybně vyú č tována cena,

budou-li vyú č továny práce. které  Dodavatel neprovedl,
bude-li DPli vyú č továno v nesprávné  vliš i.

vrácené  faktuře vyznač í  Objednatel dů vod vrácení . Druhá smluvni strana provede opravu vysiavení m

nové  faktury. Vrátí -li Objednatel vadnou fakturu druhé  smluvní  straně, přestává běž et pů vceJní  lhŮta

splatnosti, Ceiá ihů ta splatnosti běž í  opěi ocie dne doruč ení  nově v_vhotovené  faktury.

Cbjednatel je oprávněn prové st kontroiu vyfakturovaných dodávek, prací  a č inností . Dcdavatel je

povinen oprávněným zástupců m Objednatele provedení  kontroly umož nit, Dodateč né  stavební  práce,

dociávky č i dodateč né  moniáž ní  práce provedené  Dodavatelem bez pí semné ho souhlasu Objednatele

nebudou Dodavateli uhrazeny a Dodavatel se zavazuje na v} zvu Objednatele takové  č ásti Dila odstranit
vyjma pří padů , kdy Objednatel provedení  takových ví ceprací  dodateč ně pí semně schválí .

Doruč ení  faktur,1l se provede osobně oproti podpisu zmocněné  osob,y, nebo doruč enkou prosiřednictví m
poš ty,

Strany se dohodly, ž e platba bude provedena na č í slo ú č tu uvedené  na faktuře bez ohledu na Č Í slo

uvedené  v č l, i. té to smlouvy.
10, Povinnost zaplaiit jc splně* a dnem odepsáni pří sluš né  č ástky z ú č t,l C'* jednateie,

Vll,
Jakost Dí la

Dodavatel se zavazuje k tomu, ž e celko,4i souhrn vlasiností  provedené ho Dí la bude dávat schcpnost
i:spokojit stancvené  potřeby a ú č el Dí la, tj. využ itetnost, bezpeč nost. Ty budou cdpoví dat platné  právni

ú pravě, č eským technickým normám, zadávací m podmí nkám veřejné  zakázky malé ho rozsehu a té to
smlouvě. K tomu se zavazuje použ í vat pouze mate!,iály a konstrukce vyhovují cí  pož adavkŮm kladeným

ne jejich jakcst.

Smluvní  strany se dohodly na l. jakosti Dí la. Dodavatel se zavazuje, ž e veš keré  dodávky (materiál,

kcmponentv, technologická celky apod.} , které  budou ke zhotovení  Dí la použ ity, budou dodány v kvalitě
odpoví dají cí  p+ ž adavků m zadávací  dokumentace.
Jakost dodávaných materiálů  a konstrtlkcí  bude dokladována předepsanýrn způ sobem při kontrolní ch
pr"ohlí dkách a při předání  a převzetí  Dí la. Nedodání  ul,,edených dckladů  mŮž e být dŮvodem pro zastavení
prací  nebo nepře..,zetí  dokonč ené ho Dí la.

Dodavatel je povinen pí serrně oznámit Objednateli, resp. jeho zástupci ve věci technických (TDii termí n

konání  zkouš ek kvality, které  se budou plavádět na zhetovované rn dí le v prostorách Objednatele nebo i

v prostorách Dodavatele.

Vlll.
provádění  Dí la

] -, Dodavatel se zavazuje prové st Dí lo svým jrné nem, na s,sů j náklad a nebezpeč í ,
2. Dodavatel | e povinen ihned po obdrž ení  zadávací  dokumentace bez zbyteč ných odkladŮ prověřit, zda

závazné  podkla< ly a pokyny Objednatele týkají cí  se předmětu smlouvy nemají  zjevné  vady a nedostatky,

4.

s1



zda neobsahují  nevhodná řeš ení , materiáiy, konstrukce, zda výsledky výpoč tŮ nejsou v rozporu se

stanovenými technickými parametry. Dodavatel vš ak není  povinen podrobně přezkoumávat správnost
výpoč tů  nebo takové  výpoč ty provádět,

3, V pří padě zjiš těných vad je Dodavatel povinen na ně ihned pí semně upozornit Objednatele. Ten se
vyjádří , zda budou vady odstraněny č i na provedení  Dí la trvá. Pokud se Objednatel rozhodne vady
odstranlt a jejich gdstranění  bude trvat dé le než  jeden týden, dohodnou se Dodavate|  i Objednatel na
dalš í m postupu do doby odstranění  vady.

4. Při uzavření  smlouvy Objednatel předá Dodavateli dvě sady grafických podkladů

dodavatel prů běž ně zakreslí  skuteč né  provedení  dí la.

5. Dodavatel se zavazuje realizovat práce uyž adují cí  zvláš tní  způ sobiiost nebo povoleni

předpisů  osobami, které  tuto podmí nku splňuji.
6. Dodavatel je povinen provedené  dodávky zabezpeč it před poš kození m a krádež emi až  do předání  Dí la

Objednateli, a to Ra vlastní  nákí ady.
7, Dodavatel se zavazuje do 1 sady grafických podkladů  zaznamenávat vš echny dohodnuté  změny podle

skuteč né ho provedení  Dí la.

8. Zjistí li Dodavatel při prováděni Dila skryté  překáž ky týkajici 5e mista, kde má být Dilo provecieno,

znemož ňují cí  prové st Dí lo dohodnutým způ sobem, je povinen oznámit to bez zbyteč né ho odkladu
Objednateli a navrhnout mu dalš í  postup, popř. změnu Dí la.

9. Dodavatel je povinen bez odkladu upozornit Objednatele na pří padnou nevhodnost realizace
vyž adovaných prací ,

10, Dodavatel se zavazuje, ž e veš keré  dodávky (materiál, komponenty, technologické  celky apod.), které
budou ke zhotovení  dí la použ ity, nebudou použ ité  a starš í ho data výroby než  roku 201_5 a budou dodány
v kvalitě a ceně odpoví dají cí  nabí dce Dodavatele.

11. Dodavatel je pcvinen zabezpeč it ú č ast svých oprávněných pracovní ků  na prověřování  svých dodávek a

prací  technickým dozorem Objednatele a č init neprodleně opatření  k odstranění  vytknutých závad.

12. Objednatelje oprávněn prů běž ně kontrolovat řádné  provádění  Dí la. Zjistí -li Objednatel, ž e Dodavatel
provádí  Dí lo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dož adovat se toho, aby Dodavatel
odstranil vady vzniklé  vadným provádění m a Dí lo provádět řádným způ sobem, Jestliž e tak Dodavatel
neuč iní  ani v přiměřené  lhů tě mu za tí mto ú č elem Objednatelem poskytnuté  a postup Dodavatele by

vedl nepochybně k podstatné mu poruš ení  smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

lx.
Předání  stavební ch p] rostor! Stavební  dení k

Objednatel je povinen před zahájení m realizace dí la protokolárně předat pří sluš né  prostory objektu, ve
které m budou prováděny stavebni práce. Sm| uvni strany se dohodnou na protokolárnim předáni

stavební ch prostor.

Dodavatel se zavazuje v prů běhu stavební ch a montáž ní ch prací  dodrž ovat v prostorách dotč ených
stavební mi č innostnni a na pří stupavých cestách pořádek, č istotu a bezpeč nost iak, aby nedoš lo ke š kodám
na majetku, zdraví  a ž ivotech třetí ch osob,

Dodavatel povede ode dne převzetí  stavební ch prostor stavební  dení k, který se skládá z ú vodní ho listu,

denní ch záznamů  a pří loh, Do stavební ho deniku bude Dodavatel zapisovat vš echny skuteč nosti rozhociné
pro plnění  smlouvy, zejmé na ú daje o č asové m postupu prací  a jejich jakosti, dů vody odchylek prováděných
prací  od zadávací  dokumentace, o provedených zkouš kách a dalš í  ú daje potřebné  pro pří padné  posouzení
prací  orgány státní  spráVy a objednatelem.
Objednatel a j í m pověřené  osoby jsou oprávněny stavební  dení k kontrolovat a k zápisů m připojovat své
stanovisko. Stavební  dení k zpří stupní  Dodavatel v prostorách výkonu a provádění  stavební ch prací  přič emž

zajisti, aby obsahovai :

a) základní  list, ve které m se uvádí  název a sí dlo Objednatele, popř. změny těchto ú dajů ,

b) identifikač ní  ú daje dí la podle zadávací  dokumentace,
c) přehled srnluv vč etně dodatků  a změn,

d) seznam dokladů  a ú řední ch opatření  týkají cí ch se stavební ch č i montáž ní ch prací ,

e) seznam dokumentace dí la a její ch změn,
Záznamy o provedených stavební ch č i montáž ní ch prací ch budou zapisovány do Cení ku s oč í slovanými listy,
jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné  prů pisy. Perforované  listy budou oč í slovány
shodně s listy pevnými. Záznamy bude zapisovat a podepisovat odpovědná osoba dodavatele, pří padně její

zástupce vden, kdy stavební  č i montáž ní  práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které  vyvolaly

nutnost zápisu. Při denní ch záznemech nesmí  být vynechána volná mí sta.

objektu, do které

podle pří sluš ných

1i

2l

3}

4|

5}

9t-



8)

6)

7|

9)

10)

Do stavební ho dení ku je oprávněn provádět záznamy kromě státní ho stavební ho dohledu také  technický

dozor Objednatele.
Nesouh!así -li odpovědný zástupce dodavatele se záznamem orgánŮ uvedených v předchozí m ustanovenÍ ,

připoji k jejich záznamu do tři pracovní ch dnů  své  vyjádřeni. Pokud tak neuč ini, má se za to, Že s obsahem

záznamu souhlasí .

Dodavatel bude Objednateli předávat druhý prů pis provedených záznamŮ. Nesouhlasí -li Oblednatel

s obsahem záznamu ve stavební m dení ku, ulznač í  námí tky slným zápisem do stavební ho dení ku, V pří padě,
ž e bude Objednateli předán druhý prů pis poš tou, zaš le své  námitky doporuč eným dopisem Dodavateli do
jednoho týdne od doi"uč ení  záznamu. V pří padě, ž e tak neuč iní , má se za to, ž e s obsahem záznamu
souhlasi.
Zápisem ve stavební m dení ku nelze obsah té to smlouvy měnit.
Originál stavební ho dení ku předá Dodavatel Objednateli spolu s dokumentací  skuteč né ho provedení  Dí la
za ú č elem archivace nejmé ně po dobu 5 let od protokolární ho předání  a převzetí  Dí la.

x,
předání  dí la

1. Vlastnická práva ke zhctovované mu dí lu a vš ech věcí , které  dodavatel opatřil k provedení  dí la od okamž iku
její ch zabudování  do dí la, od poč átku nabrivá objednatel pro své ho zří zovatele. Vlastní cké  právo k věcem
tvoří cí m souč ást Dí la, pokud j iž  nejsou ve vlastnictví  Objednatele, přechází  z Dodavatele na Objednatele
okamž ikem protokolární ho předání  č ásti nebo celé ho Dí la, u služ eb jejich provedení m nebo zaplacení m
podle toho, která z těchto skuteč nosti nastala dřive, Dodavatel !e vš ak i nadále oprávněn na věcech a

zaří zení ch ve vlastnictví  Objednatele provádět práce nutné  pro řádné  dokonč ení  a zhotovení  Dí la.
Dodavatel je povinen zabezpeč it přechod vlastnické ho práva na Objednatele ve svých pří padných

subdodavatelských sm louvách.
2, Přejí mací  ří zení  bude Objednatelem zahájeno do 5 pracovní ch dnů  po obdrž ení  pí semné  výzvy Dodavatele

a ukonč eno nejpozději do 2 dnů  ode dne zahájení . Objednatel je povinen k předání  a převzetí  Dí la přizvat
osoby vykonávají cí  funkci technické ho dozoru investora,

3. O prů běhu předávací ho a přejí mací ho ří zení  poří dí  smluvní  strany zápis (protokol), V pří padě, ž e
Objednatel odmí tá dí lo převzí t, uvede v protokolu i dů vodn pro které  odmí tá dí lo převzí t - k tomu viz výš e
č l. lV. bod 6 té to smlouvy, Jestliž e bude soupis zjevných vad, se kterými event. Objednatel předmět Dí la
převezme, obsaž en v protokolu spolu s uvedení m termí nu jejich odstranění , není  tí m dotč eno právo
Objednatele na provedení  prohlí dky předmětu Dí la. Veš keré  takto zjiš těné  a oprávněné  vady se
automaticky stávají  souč ástí  soupisu vad, se kterými bylo Dilo převzato, thů ta jejich odstranění  vš ak
podlé há dohodě smluvní ch stran. Protokol o předání  a převzetí  Dí la bude obsahovat:

a) označ ení  Dí la vč etně uvedení jeho přesné ho názvu
b) označ ení  Objednatele a Dodavatele dí la
c) č í slo a datum uzavření  Smlouvy o dí lo
d) zahájení  a dokonč ení  prací  na zhotovované m Dí le
e}  prohláš ení  Obiednatele, ž e dí lo přejí má nebo odmí tá Dí lo převzí t
f) datum a mí sto sepsání  zápisu

c) jmé na a podpisy zástupců  Objednatele a Dodavatele
h) seznam převzaté  dokumentace
i}  soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení  Dí la
j}  datum ukonč ení  záruky Dí la
k}  soupis vad a nedodělků  Dí la s termí nem jeiich odstranění .

4. Dodavatel zároveň předá Objednateli doklady o řádné m provedení  Dí la dle technických norem a

předpisů , provedených zkouš kách, atestech a dokumentaci podle té to smlouvy, vč etně prohláš ení  o
shodě,

5. Objednatel a Dodavatel jsou oprávněni uvé st v zápise cokoliv, co budou považ ovat za nutné .

xl.
Záruč ní  podmí nlqya vady Dí la

] ,) Dí lo má vady, jestliž e provedení  neodpoví dá pož adavků m uvedeným ve smiouvě nebo j iné  dokumentaci
vztahují cí  se k provedení  Dí la.

2|  Má-li Dí lo při předání  vadu, zakládá to povinnosti Dodavatele z vadné ho plnění . Dodavatel vš ak
neodpoví dá za vady diia:

< í



,: i VZnik!,i,ch V cú 5ledktl nedgdr]enl nrcVOZni.,h l: i'ť iij i§Li i,JbL1 nedoState[ í le iidi;by ž ářiZeni ; . strů l)Y"

Objednatele,
+ i je; tiiž e Objednatel bez scuhiasu * crjavateie pi-oveeii na předané m ciile č i jeho č ásti jaké kgiiv opravy

nebc změn,; ; , nokud ivtc cpl av,ý rrebo zrněi.-,v i,ně| ,., ,; | iv na vrnik i< orrk; ,é ini ,;adv"

1}  Dnr^ lavafg! odpoví dá za skrvié  vadv Dí la, které  se vyskytlv v zaruč ní  ciobó, pí ič emž  povinnosií  Objednatele
je zjiš iěrrou vádu bez zbr/ teč neho odkiaú u oznámit Dodavateii.

.j j  i+  ltaált §í !a, kiere se prcjtvriy p* ;áruč ni * cbě, * Cpoilí cia * od* vatei jen iehdv, pai< ud j+ jich pří č inou byicŤ l Lq vqvY

poruš eni jeho povinnosií .

5i Docjavatel poskrltuje na prováriěné  rjí lo záruku za jakost vcjáice 60 rněsí cŮ, vyjrna sirojŮ a zaří zenÍ , kieré

i"* * ií  svcji zár,uč ni dcbu dancu výi,o* e* i: ,:  a * a kiere L;ud*  * bjerinaieii pře,dlož en s§iŤ cstainÝ sznani a

záruč ní  lisiy, minimálni dé lka zár* k,,;  u iěchtc zaří zení  je vš ak Z,i měsí ců } , přič emž  záruč ní  daba zač í ná
piynoui ocie dne přeciání  a převzetí  Dí ia bez vad a neciosiaiků  a whoiovení  Proiokoiili ič i, X odsi. 3j.

'! t/ ",!",§-e-| ;  sc v prů běh*  záruč ní  dcby na pr+ ved* rl* i: :  * í !*  i:ala, Cbjednatei ; ;ez zbyteč tiei:o * d&iaciuwj v.ýJňylll

ě cznámí  Dodavateli její  výskvi, vadt_r p+ piš e a uvede, jak se projevuje. Jakmiie Objednatei odesla!pi5mni
ia+ a nic.-.- p.,emne oznamciii. í ! ia 5e zE io, ie pož áduie bezplatne cdsiraněnl vady.

?}  Dadavatei lapoč ne s cdstraněnirt_" vad,,, .j+  i i; .= cao;: í ci. * nŮ ode clrr*  dcri;č ei: i pise* li:ái;o czitárlrei: i ;
"-" -okud se smi* r,rrí  strany neciohodnou jinak, V rří p* tiě havárie eaBoč ite s ocisiranění rn vadv ihned.Vdutr/  p

Vacja bueje cdsŤ ranána ; :ejpozcjěji do 14 dnů  od započ * ii p:,ací , v pří padě ha.rárie do 24 hocjin, pokuci se
..mluvni stiariy nť dnh+ .llnou j inak. i,j= bu.je-ii 'ru lhŮtě vada o,jsilalěr-ia je Cbjednaiei ,Jpí árii_-iěn §e

domáhat p;,áv v struiaiiil 5 a: i. Xii a Xiii. té to smlouvy,

3) Cbjecinaiei ,je povinen ulnoenit Dodavateii ocistlané ni vady. Provedenou opravu vady Dodavaiei
^ "'-'-ateii rádne pieda, K c,-iri:ai: i: ; i v.:dl, btide Dodav;Ig!-; ; ; ;  1gi:5j1 p; 'oiukui, i.; terý pl,Jcuiš i oběUUlť ul l,

smiuvní  sii,a* y, Prctoko! musí  obsahcvai:
e'! nznaiani ; i< + llnrft < m| ; lrlnirh < ir;n

i; ]  crslo 5mi+ ui.7 ;  .iiir,
c}  dai* m uplaŤ nění  a č isla jednací  reklainace vaciy,
ril nnni<  a rnzcah,.t: r{ r, a;-il< nh iciihn nrl< tranňni

t i datul"*  zahé ie* i + dsiraňování  ,;adv,

f}  ceIkor,á < Joba rr,,= ni ,..adi, ocj její ho zjiš těni až . rJc Ie!inc odstreněni.
s) vviáCřpnr. zda r;ada br,ánila řáiiné nlu už í vání  Dí ia.

6\  
^ l^  ^ -^ r.,é f,+ n-| l nnr^ tí !l nncL,llillie f} + r!+ r_l* í cJ : ,arttkr, ,:a llai-Á dáire iakn ,.ldst. 5 tohOtO Č lánkU" ieSP.J|  irú  ý,UÝcuciiuJ Up;alu !'-!:+ l'| -uJ '-- J.ť j l!t uÉ llg jrillr :

táruřní  ciolra běž i na opí a,v,ení ju č ási Eí ia od svehc pcč ail.-u.

10}  Odstr"ané ní  .larjy nemá viiv na nár+ il Ob.ledrratele na náhrad*  š k< -.dy od Dcda,;atele, která b1,,la iibjednateli
způ sobena vadn,,ir] 1 §,!n,inl,n [ )cdat,ateie. i<  + dl,,l; ,dáni nor;eh+  p!nálí  v ramli + Cstraněni ',,adY a

r,i,lnr,vědiicsti za ,rady tohoto p!* ěiií  pleii ustanoveni ié tc smiouvy, tÝkajit;  §Ě mista a způ -.obu piněrii a

up| atňovárri práv z odpovědnasti zJ yady.

11}  Doda,.,atel na ž ádost Olrjednate| e odstrar.i reklarnovanou závadu l v připadě, ž e j í n nelrude u:nána s tí rn,

ž e prokáž e-ii reklamaci za neoprávi"iěijou, uhradí  Objednatei nakiadv spojene s odstranění m variy vČ eině

ná kladů  D< } davateie na prakázání  !,l§3rávr]ěnesti rek| am ae* ,
1?l \ /  nří na{ ě neč tnnosti D+ davat* !*  i*  Sbjednate! + pré .,,; -rěi,t + d§tranění  záv+ * ,é ; :a DÍ le pr+ ilé st,"llastní t_"r'it ; iIar,.,iil, Ý Pl!} /u.

i,iei;o prostřednietví m iřeti * s,;bv, Taktg rlznikle * ái: iatlv je Cbjerinatei * pravněn vyú Č t,+ vat Dodavateli.

; -i ! i.

odpověcinost za š kodu
i_, Oripovědnosi za š kú dl, na zhoiovené m Dí ie nese Dodavaiei v piné rn ť ozsahu až  cjo dne přeciání  a

i; řevzeii ce!É ir.;  C!ia btr ,.iad a nedoriĚlků .

2. bodavatel nese odpcr;ědn* st pů vi:cice odpadů . d| *  zák* * ,ta č , L85í 2ú aL§* : , v piainé m enění , Dodavate!

se zavazuje nezpů sobovat ú n;k; ,opných, taxickÝch č i j inÝch š kociiiv"ých iáiek při prováciěni dodávek a
--,, _: :  : - :  -r- -,- -:  . ., - - -L - -:  ^ l^  -.L :^  j- _-^ |  -ií lUl!'.d4!!: t!! ill + L: ] J # í ú iitJí dLí l UIJjeuí ld j ,ť :*

3, DaCavate! je pcrlineii r:č init.;eš kerá * p; iie* í  p* tiebné  k aCviáceni š kody neb*  jejicil zmí rněni.

4. Dgdal,atel je pcvinen nahl,eciii Objednateli v piné  výái š k,:du, která vz* ikla při reaiizaci Dí ia v souvis| ost!

n+ bo jakc dů sledek poruseni pcvinností  a závazků  Do.Ja..,atele dle ieto srniouvy',

gř



xlll.
Sankč ní  uiednání

L. Smluvní  strany sjednávají , ž e pokud byly v té to smlouvě sjednány mezi nimi sankce nebo snrii;vní
pokuty, plaií :

a. Upiatnění m nároku na zaplacení  smluvní  pokuty ani její m skuteč ným ul,rrazení m
nezaniká povinnost zavázané  stranil solnit povinnost, její ž  oinění  byia zajiš těno smluvní  pokuiou.

b. Jakákolí v smiuvní  pokuia na základě té to smleuvy bude splatná do 2í . dnů  po doruč ení  oznámení
o vyč í slení  smluvní  pokut,1l ze strany oprávněné ho subjektu,

c. ZaBlacení m smluvní  pokuty ze strany Dodavatele dle té to srniouvy není  dotč eno p:,ávo

Gbjednatele na náhradu š kody.

d, Dodavatel odpoví dá Objednateli za š kodu, kterou mu v souvislosti s poskytování m služ eb zpŮsobil
kter.im koliv poruš ení m svých povinností .

2. V pří pa< iě prodlení  Dodavatele s dodrž ení m lhů ty spi* ění  Dí la { tj. předání  kompletní ho Dí la bez vad a

nedodělků  nebrání cí ch už í vání i stanovené  v č l. lV, orjst, ] . té to smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit
Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 3,000,- Kč  za kaž dý den prodlení , Tí m nerlí  dotč eno právo

Objednatele na náhradu š kody přesahují cí  uýš i sn-riuvní  pokuŤ y ani právo Ob.iednateie odstcupit od

smlouvy nebo pož adovat po Dodavateli dokonč ení  Dí la a povinnost Dodavatele Dí lo dckonč it
,r náhradní m dohodnuié m termí nu, Rozhodné  pro uič ení  termí nu zahájení  a ukonč ení  Dí la jsou tei"mí ny

sjednané  v té to smlouvě,
3. Nebude-li faktura uhrazena Objednatelem ve lhŮtě spiatnosti, je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli

ú rok z prcdlení  ve výš i 0,05%  z diuž né  č ástky za kaž dý i započ atý den prodlení .

2, Nenastouplli Dodavatel v záruč ní  době v dané rn č i předem vzájemně sjednané m termí nu (č lá* ek Xl.,

odst. 7}  k odstraňování vady Dí la { pří padně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve uýš i

5.000,- Kč  za kaž dý den prodlení  za kaž dou vadu, na její ž  odstraňování  nenastcupil v dané m č i vzájemně

sjednané m termí nu,

5. V pří padě nedodrž ení  termí nu k odstranění  vady, která se projevila v záruč ní  době, je Dodavatel
Objednateli povinen zaplatit smluvní  pokutu ve rniš i 5.000,- Kč  za kaž dý i zepoč atý den prodlení .

6. V pří padě, ž e Objednatel prokazatelně zjistí , ž e práce na Dí ie jsou prováděny j inými osobami, než

zaměstnanci Dodavatele, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní  pokutu ve uýš i 50.000,- Kč  za

kaž dý takto zjiš těný pří pad,

7, Vpří padě, ž e bude zjiš těno, ž e stavební  dení k není  pří stupný vobvyklé  pracovní  dcbě na smluvní mi
stranami dohodnuté m mí stě nebo ž e nesplňuje nálež itosti dle té to smlouvy, zavazuje se Dodavatel
zaplatii Objednateii smluvní  pokutu ve vy'š i 500,- Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad v dané m dni.

8. V pří padě, ž e závazek prové st Dí lo zanikne před řá< !ným ukonč ení m Dila, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, pokud vznikl dří vějš í m poruš ení m povinnosti,

9. Zánik závazku pozdní m plnění m neznamená zánik nároku na sm| uvní  pokutu za prodlení s p| nění m,

10. Smluvní  pokuty sjednané  touto smlouvou zaplatí  povinná strana nezávisle na zavinění  a na tom, zda a

v jaké  uýš i vznikne druhé  straně š koda, kterou lze vymáhat samostatně,
11, Smluvní  pokuty se nezapoč í távají  na náhradu pří padně vzniklé  š kody.

1-2, Ujednánimi o smluvní ch pokutáeh nejsou dotč ena j iná práva Objednatele vč . náhrady š kody.

] .3,5mluvní  pckuty je Objednatel oprávněn jednostranně započ í st proti splatné  pohledávce Dodavatele za

podmí nky, ž e pů jde o pohledávku vzniklou z iitulu té io smlouvy.

xlV.
Závěrďná ujednání

L Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany, jen v pří padě, ž e tí m nebudou poruŠ eny
podminky zadání  veřejné  zakázky malé ha rozsahu a zákona, a to pouze formou pisemných dodatkť .l,

které  budou vzestupně č í slovány, výslovně označ eny za dodatek té to smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

2. Smluvní  stranlr mohou uk* nč it smNuvní  vztah pí semnou dohodou.
3. Smluvní  strany mohou od té to smlouvy odstoupit z dů vodů  a způ sobem stanoveným obecně závaznými

právní mi předpisy nebo touto smlouvou. Cdstoupení m od smlou,vy zanikají  vš echna práva a povinnosti

ú č astní ků  ze smlouvy, s výjintkou nároků  na náhradu š kody, nároků  na zaplacení  smluvnich pokut a

s výjirnkou ust. č l. Xlll. odst. 2 a č l. Xlll. odst. 5. Smluvní  strany §e dohodly, ž e podsiatným poruš ení m

smlouvy se rozumí  zejmé na pckud:

a) se Dodavatel dostane do prodlení  s provádění m Dí la ve vztahu k termí nů m provádění  Dí la dle
smlouvy, které  budou delš í  než  třicet kalendářní ch dnŮ,

13



5,

6.

7.

b) Dodavatel vstoupil do likvidace anebo bude zahájeno insoivenč ní  ří zení  dle zákona č . 182/2006 Sb.,

o ú paciku a způ sobech jeho řeš ení  { in_< olvenč ní  zákon), y platné m znění , jehož  předmětem bude

ú padek nebo hrozí cí  ť rpadek Doeiavateie,

c) DoCavate! řádně; vč as neprckáž e irváni piatné  a ú č inné  pojistné  smiouvy,
ci) Dodavatel neodstraní  v prů běhu prováciění  Dí la vady zjiš těné  Objednatelem a řádně uplatněné

(reklamovarlé i, a to ani v dorlateč rré  | hú ié  stanovei:ré  pí senině Objednatelem.
e) Dodavatel přes pí semne upozorněr: í  Objednaiele provádí  dí lo s nedostateč nou odbornou pé č í ,

v rozporu se zadávací  dokr.lmentací , platnými technickymi normami, obecně závaznými právní mi
přecj pis,i; , pří oad ně pokyn,y Objed natele,

V připaclě zániku závazku před řádným spinění m Dila je Dodavatel porrinen ihned předat Objednateii
nedokonč ené  Dí lo, vč etně věcí , které  opatřil k plnění  Dí la a které  jsou souč ástí  Dí la a uhradit pří padně
vzniklou š kodu, | Jestanoví -li tato smlouva jinak, je Cbjednatel povinen uhr"adit Dodavateli cenu věcí ,
které  opatřil ;  které  se staly souč ástí  Dí la. Smí r-; i,ní  siral:y uzavřou dohodu, ve které  upraví  vzájemi:á
práva a povinnosti.
Smluvní  sti"any se zavazuji, ž e jakeko!iv informace, které  se dozvěcií  v souvislosti s plnění m předmětu
smlouvy nebo které  jsou obsahern předmětu smlouv1;, neposkytnou třetim osobám.
Dodavatel nemů ž e postoupit svá práva a povinností  plynoucí  ze smlouvy třetí  osobě,
Prc pří pad, ž e které koliv ustancvení  té tc smlcuvy se stane neú č inným nebo neplatnýrn, srnluvní  strarly
se zavazují  bez zby"teč ných adkladů  nahradit takové  ustanovení  Rovým, které  by nejlé pe naplňovalo ú č el
té to smlouvy. Pří padná neplatnost některé hc z usianovení  té to smlouvy nemá za následek neplatnost
ncirtní rh t rcirnnrlaní

Dodavatel se zavazaie ú č astnit se na základě pozvánky Objednatele vš ech jednáni týkajicich se přednrětu

Dí la.
Pí semnosti se por;až ují  za doruč ené  i v pří padě, ž e kterákoliv ze smluvní ch stran její  doruč ení  odmí tne č i
j inak znemcž ní ,
Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e byla uzavřena po

vzájemné m projednáni por!!e jejich pi,au.,é  a svobodné  vť rIe Lrrč itě, váž ně a srozumitelně, nikoliv vtí sni
nebo za nápadně ne,",ýhcCných podmí nek a ž e se Cohodlv o celé rn } e} im obsahu, což  stvrzují  svÝrni

podpisy.

Dodavatel je povinen poskytovat Objecinate| i pí semnolr formor_t veš keré  informace, doklady apod., které
ca tť lLaii + Á+ n .-l^ ,,.,.,

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu podepsaných oprávněnými zásti,rpci

smluvní ch stran, přič emž  cbjednate! i Codavatel obdrž í  pc jedncm paré .

Sm{ ouva bude uveřeiněna prcstřednictví m registí u smlurr pcstupem dle zákona č . 34O/2Oi5 Sb,, o
eviáš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv} , v platné m znění . Smluvní  strany se dohodly, ž e uveřejnění  v registru smlu,l { lSRS)
vč etně uved en í  r.,letadat pr"oved e objed natel.

14. Pří lohy smlouvy:
Pří loha č . 1 - Polož ková kalkulace nákladů  { po| ož kový rozpoč et) - Výkaz uiměr

9,

10.

tt,

72,

l3.

V Újezdě u Brna

, 
^ .: ..(!.: ..?...j.,.,,..,,., 

zotl

Za Objednatele:

V Prostějově


